1

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т

П Р Е З И Д И У М

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2015г. № 20–3

О ходе отчетно-выборной
кампании в Профсоюзе

В соответствии с Постановлением ЦК Профсоюза от 28.08.2014г. № 8-4 «Об
отчетах и выборах в организациях Профсоюза в 2015 – 2016 годах» с августа
2015г. по февраль 2016г. в Профсоюзе проходит отчетно-выборная кампания.

На 19.11.2015г. завершились отчетно-выборные собрания в профгруппах,
цеховых организациях, конференции (собрания) в большинстве первичных
профсоюзных организаций и ряде территориальных организаций Профсоюза:
Брянской, Новгородской, Ростовской, Северо-Осетинской, Татарской.

Значительное внимание выступающих на прошедших отчетно-выборных
собраниях и конференциях уделялось оценке конкретных практических действий
профсоюзных органов в современных условиях. В выступлениях большинства
делегатов звучала озабоченность о жизненном уровне членов Профсоюза,
пожелания повышения их активности в жизни коллектива, необходимость
повышения эффективности работы всех звеньев Профсоюза.

Во всех профсоюзных организациях, где прошли отчеты и выборы, работа
выборных органов признана удовлетворительной.

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о ходе отчетно-выборной кампании в Профсоюзе принять к
сведению.

2. Комитетам, советам территориальных организаций Профсоюза, профкомам
первичных профсоюзных организаций непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза:
2.1. Во исполнение Постановления ЦК Профсоюза от 28.08.2015г. №10–2

направить в ЦК Профсоюза необходимые материалы в установленные
сроки.

2.2. Направить копии Протоколов, Постановлений отчетно-выборных
конференций (собраний) в ЦК Профсоюза.

Срок: в течение недели со дня
проведения конференции
(собрания).

2

2.3. Составить План мероприятий по реализации предложений и критических
замечаний, высказанных на отчетно-выборных конференциях, собраниях.

Срок: в течение месяца со дня
проведения конференции
(собрания).

3. Комитетам, советам территориальных организаций Профсоюза направить в
ЦК Профсоюза:
3.1. Сводный отчет об итогах отчетно-выборной кампании в первичных

профсоюзных организациях в 2015–2016 годах (Приложение № 1 на 2–х
листах).

Срок: в течение 10–и дней со дня
проведения конференции
ТОП.

3.2. Отчет об итогах выборов профсоюзных органов территориальной
организации Профсоюза в 2015–2016 годах (Приложение № 2 на 2–х
листах).

Срок: в течение 2–х дней со дня
проведения конференции
ТОП.

4. Профкомам первичных профсоюзных организаций направить в комитеты,
советы территориальных организаций Профсоюза, а профкомам первичных
профсоюзных организаций непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза
– в ЦК Профсоюза Отчет об итогах выборов в первичной профсоюзной
организации (Приложение №3 на 2–х листах).

Срок: в течение 2–х дней со дня
проведения конференции
(собрания) ППО.

5. Президиуму ЦК Профсоюза:
5.1. Организовать обучение впервые избранных председателей

территориальных и первичных организаций Профсоюза.
Срок: I квартал 2016г.

5.2. Подготовить материалы для рассмотрения на заседании ЦК Профсоюза
вопросов:
5.2.1. Об итогах отчетов и выборов в организациях Профсоюза.

Срок: февраль 2016г.

5.2.2. О ходе подготовки VII Съезда Профсоюза.
Срок: февраль 2016г.

3

6. Членам, кандидатам в члены ЦК Профсоюза, делегатам VII Съезда Профсоюза
принять активное участие в подготовке проекта Программы Профсоюза на
2016–2021 годы, Резолюций VII Съезда Профсоюза и представить свои
предложения в ЦК Профсоюза.

Срок: до 29 января 2016г.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

Президиум ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин

1

Приложение №1
к Постановлению
Президиума ЦК Профсоюза
от 19.11.2015 г. № 20–3

СВОДНЫЙ  ОТЧЕТ
об итогах отчетно-выборной кампании в первичных профсоюзных

организациях в 2015–2016 годах

(наименование территориальной организации Профсоюза)

I. Сведения об итогах выборов профсоюзных комитетов,
профорганизаторов, цеховых комитетов, профбюро, профгрупп

№№
п/п

Наименование показателей Всего

1 2 3
1. Количество первичных профсоюзных организаций
1.1. Из них провели выборы
1.2. Количество профкомов, профорганизаторов, работа

которых признана неудовлетворительной

2. Количество цеховых комитетов, профбюро
2.1. Из них провели выборы
2.2. Количество цеховых комитетов, профбюро, работа

которых признана неудовлетворительной

3. Количество профсоюзных групп
3.1. Из них провели выборы
3.2. Количество профгрупоргов, работа которых признана

неудовлетворительной

II. Сведения об избрании председателей первичных профсоюзных
организаций, профорганизаторов, членов ревизионных комиссий
первичных профорганизаций, членов профсоюзных комитетов, цеховых
комитетов, профбюро, профгрупоргов

№№
п/п

Наименование показателей Избрано
всего

Из них избрано
впервые

1 2 3 4
1. Председателей первичных профсоюзных

организаций

1.1. В том числе, освобожденных (штатных)
председателей первичных профсоюзных
организаций

2. Профорганизаторов

2

1 2 3 4
3. Членов профкомов (без председателей)
3.1. В том числе, освобожденных (штатных)

членов профкомов (без председателей)

4. Членов ревизионных комиссий
первичных профорганизаций

5. Членов цеховых комитетов, профбюро
(без председателей)

6. Председателей цеховых комитетов,
профбюро

6.1. В том числе, освобожденных (штатных)
председателей цеховых комитетов,
профбюро

7. Профгрупоргов

Председатель

  (наименование
территориальной

организации Профсоюза)

 (подпись и печать)  (Ф.И.О.)

1

Приложение №2
к Постановлению
Президиума ЦК Профсоюза
от 19.11.2015 г. № 20–3

ОТЧЕТ
об итогах выборов профсоюзных органов

  в   г.
(наименование территориальной организации Профсоюза)    (год)

I. Сведения о проведении отчетно-выборной конференции
1. Дата проведения конференции:
  (чч.мм.гггг)

2. Избрано делегатов:  чел.
  (количество)

3. Количество делегатов, принявших участие в конференции:  чел.
  (количество)

(Ф.И.О., год рождения избранного председателя)

(Место и должность прежней работы)

II. Численность и избранный состав профсоюзных органов (председателей,
членов комитетов, советов), ревизионных комиссий организаций
профсоюзов и территориальных объединений организаций профсоюзов

№№
п/п

Наименование
показателей

К
ол
ич
ес
тв
о
пр
оф
со
ю
зн
ы
х

ор
га
но
в

Избрано членов профсоюзных органов
Ра
бо
та

 п
ро
фо
рг
ан
ов

пр
из
на
на

не
уд
ов
ле
тв
ор
ит
ел
ьн
ой

вс
ег
о

в том числе

ж
ен
щ
ин

мо
ло
де
ж
и
до

 3
5

ле
т

ос
во
бо
ж
де
нн
ы
х

(ш
та
тн
ы
х)

пр
ед
се
да
те
ле
й

И
зб
ра
но

пр
ед
се
да
те
ле
й
на

ал
ьт
ер
на
ти
вн
ой

ос
но
ве

пр
ед
се
да
те
ле
й,

из
бр
ан
ны
х

(д
ел
ег
ир
ов
ан
ны
х)

вп
ер
вы
е

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Территориальная

организация
Профсоюза

2

2. Контрольно-
ревизионная
комиссия
территориальной
организации
Профсоюза

Председатель

  (наименование
территориальной

организации Профсоюза)

 (подпись и печать)  (Ф.И.О.)

1

Приложение №3
к Постановлению
Президиума ЦК Профсоюза
от 19.11.2015 г. № 20–3

ОТЧЕТ
об итогах выборов в

  в   г.
(наименование первичной профсоюзной организации)    (год)

I. Общие сведения
1. Дата проведения конференции (собрания):
  (чч.мм.гггг)

(Ф.И.О., год рождения избранного председателя)

(Место и должность прежней работы)

II. Сведения об итогах проведения выборов председателя первичной
профсоюзной организации, профсоюзного комитета, профорганизатора,
цеховых комитетов, профбюро, профгрупоргов

№№
п/п

Наименование показателей Всего

1 2 3
1. Число членов профсоюза, состоящих на профсоюзном

учете

2. Число членов профсоюза, принявших участие в
конференции (собрании)

3. Работа профсоюзного комитета, профорганизатора
признана неудовлетворительной

4. Количество цеховых комитетов, профбюро
4.1. Из них провели выборы
4.2. Количество цеховых комитетов, профбюро, работа

которых признана неудовлетворительной

5. Количество профсоюзных групп
5.1. Из них провели выборы
5.2. Количество профгрупоргов, работа которых признана

неудовлетворительной

2

III. Сведения об избрании председателя первичной профсоюзной
организации, профорганизатора, членов профсоюзного комитета, членов
контрольно-ревизионной комиссии первичной профорганизации,
председателей цеховых комитетов, профбюро, профгрупоргов

№№
п/п

Наименование показателей Избрано
всего

Из них избрано
впервые

1 2 3 4
1. Председатель первичной профсоюзной

организации

1.1. В том числе, освобожденный (штатный)
председатель первичной профсоюзной
организации

2. Профорганизатор

3. Членов профкома (без председателя)
3.1. В том числе, освобожденных (штатных)

членов профкома (без председателя)

4. Членов контрольно-ревизионной
комиссии первичной профорганизации

5. Председателей цеховых комитетов,
профбюро

5.1. В том числе, освобожденных (штатных)
председателей цеховых комитетов,
профбюро

6. Членов цеховых комитетов, профбюро
(без председателей)

7. Профгрупоргов

Председатель

  (наименование первичной
организации Профсоюза)

 (подпись и печать)  (Ф.И.О.)

	ПN20-03 Пост О ходе ОВК в Профсоюзе
	N20-03 Прил1 О ходе ОВК в Профсоюзе (ТОП сводный отчет о ППО)
	N20-03 Прил2 О ходе ОВК в Профсоюзе (ТОП отчет о выборах органов)
	N20-03 Прил3 О ходе ОВК в Профсоюзе (ППО отчет об итогах выборов)